euentura, euitat quin possit puniri per in-
 quiritores, *Suarez supra lib. 2. cap. 11. ad se-
 nent. Dixi censuram latam sententia*, quia an in-
 currant excommunicationem ferende, infra
 locis supracitatis, videte *Suarez sup. lib. 2. de
 superstitione cap. 19. sub n. 4.* Quod dixi de cen-
 sura, limita hodiè ex *constit. S. D. N. Urbani
 viij. incip. inseruabilis iudiciorum*, 10. April.
 1621. vbi post confirmatam constitutionem
 Sixti V. contra astrologos, *Prohibet omnibus
 tam laicis, cuiuscunque dignitatis, etiam Duce-
 lis, quàm ecclesiasticis quibuscunque, etiam spe-
 ciali nota dignis, & suprema dignitate fulgen-
 tibus; de statu Republica Christiana, vel Sedis
 Apostolica, siue de vita, aut morte Romani Pō-
 tificis pro tempore existentis, eiusq. consangu-
 neorum vsque ad tertium gradum inclusiue, Mathe-
 maticos, Ariolos, Aurispices, Vaticinato-
 resque nuncupatos, vel alios astrologiam iudi-
 cariam profitentes, de cetero consulere, siue
 de super eorum iudicia, prognostica, & præco-
 gnitiones eiusmodi, etiam sibi oblatas recipere,
 illisque quomodolibet vti, vel illas penes
 se similiter, vel alicui dare, seu ostendere, nec-
 non eisdem mathematicis, qui talia iudicia, pro-
 gnostica, seu præuisiones, super præmissis, etiā
 si id se non certò affirmare, protestentur, fece-
 rint, siue à se, vel ab alijs iā facta, seu facta in
 posterū penes se similiter retinuerint, vel alicui
 dederint, seu ostenderint, aut de eis, quouis modo
 verberint, aut scripserint, etiam improbando tracta-
 uerint, vbi præter alias pœnas, vult tã ecclesia-
 sticos, quàm sæculares, etiam Episcopos, vel
 maiores Prælatos, incurrere pœnam excom-
 municationis maioris latæ sententiæ. De verbo
 ad verbū, refert illum *Laureus de Franchis
 in suis controuersis, inter Episcopos, & Regu-
 lares*, ex quorū verborū tenore, & si nulla
 apparet reservatio dictæ excommunicationis,
 licet illius causæ cognitionem in foro
 exteriori, ibi reseruet tã in vrbē, quàm ex-
 trà vrbē, vt ibi est videre vbi etiā additur, vt
 ecclesiastici præsumentes impedire iudices
 prædictos circa cognitionem dictarum cau-
 sarum, incurrant inter alias pœnas, etiam ex-
 communicationē, vt supra. Tñ post hæc scri-
 pta, dū hæc essent sub prælo, ad meas manus
 calu deuenit tractatus de penis ecclesiasticis
 Caroli Antonij Thesauri, qui p. 2. verbo super-
 stitio, tractando de ista materia, *vers. nota se-
 cundo.* asserit, quod absolutio dictarum excom-
 municationum contentarum in dicta constitu-
 tione ita fuit in Breui reformationis Sacrae pa-
 nitentiariæ ab eod. D. Papa Urbano viij. reserua-
 ta, vt neq. Sacra Penitent. possit absolueri
 prædictos inquirentes per media præfata; Quod
 ad alios autem in ea Bulla comprehensos, non
 fuit reservata absolutio in illo Breui. Ex qui-
 bus verbis, apparet reservatio nō solū respec-
 tu Penitentiariæ, sed respectu omniū, præ-
 ter quā quòd, etiā si ibi nō esset facta respe-
 ctu*